Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Epistolarvm [epistolarum] D. Philippi Melanchthonis Farrago

Melanchthon, Philipp

Basileae, 1565

VD16 -M3220

Eidem

[urn:nbn:de:bsz:31-312770](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-312770)

re, mediocre: sed curabo et aliorum scribi. Nec obli-
uiscar huius officij, cum uirtutis eius matronæ non
obliuiscar. De N. N. scribā aliàs copiose. Miror cur
Paradoxa contraria Augustino spargat, titulo Au-
gustini. sed hæc aliàs. Mitto libellum, quem legas ut
censor. Bene uale. Pridie Calend. Nouembris: quo
die primùm Lutherus, anno 1517, proposuit pro-
positiones, quibus imposturæ indulgentiarū taxan-
tur, & doctrina de pœnitentiâ renouata est. In hoc
spacio 38 annorū, quæ spectacula et exempla iræ
& misericordiæ uidimus? quæ utinam sic intueremur,
ut accenderetur in nobis cura conseruandæ
ueræ doctrinæ, & ueris officijs Deum celebrandi.

Philippus Melancthon.

Eidem,

S. D. Reuerende domine Georgi. Nuper, quæ
Brentius nobis scripsit, tibi significauit. Postea intel-
lexi, decretum impium in Synodo Tridentina de iu-
stificatione editum esse. Articuli aliquot mihi mis-
si sunt, sed expecto integrum, quod tibi mittam: ut spi-
ritum Synodi probent hi, qui ueritatem querunt.
Vnus articulus est: Anathema sit, qui statuit se esse
in gratia. Hic articulus est specimen impietatis il-
lorum sophistarum, qui gubernant Synodum. No-
bis magna consolatio est, uidere nos in uera Ecce-
lesia esse, etiamsi scuitia aduersariorū subeunda est,

E. 5 cum

cū aduersarij talibus decretis ostendunt se esse ho-
stes Ecclesie Dei. Editurus sum refutationem, Deo
iuuante. Scripsi filio: et mitterem ipse Homerum,
si in oppido nostro essem. ac mittam quamprimum
rediero domum. Pro pomis ago tibi gratias. De ma-
ledictis, de quibus scripsisti, nuper tibi significavi
me nolle rixas publicas augere. Clarissimis uiris do-
mino Cancellario, et domino Gregorio, et colle-
gæ tuo salutem opto: meq; eis commendato. Bene
uale, 8 Martij.

Philippus Melancthon.

Cuidam amico

III 69.
Luther.
S. D. Literæ tuæ, in quibus de nostro silentio
quereris, magno nos dolore affecerunt. Scripsimus
enim satis copiose singulis septimanis: sed nescio
quo fato accedat hoc malum ad acerbissimas miser-
rimasq; curas, in quibus hîc uersamur, ut culpâ con-
trahere iudicemus, quo minus ad nos scribas. Cæ-
sar satis benignè salutat nostrum Principem: ac ue-
lim uicissim nostros erga ipsum officiosiores esse.
Ea de re utinam iuniorem principem nostrum lite-
ris admoneres. Nihil Cæsare mitius habet ipsius au-
la. Reliqui omnes crudelissimè nos oderunt. Fui his
diebus apud Saltzburgensem, qui me bene longa et
rhetorica commemoratione cruciauit omnium mo-
rum, qui his annis extiterunt: adscribit nobis om-
nia